
Uchwała Nr VI/115/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej 
Rodziny” w 2018 roku.

Na podstawie § 35 ust. 3 lit. a i ust. 4 Regulaminu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przyjętego uchwałą nr III/21/99 z dnia 4 lutego 1999 r. z późn. zm., zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2017 poz.1832 z późn. zm.), a także w związku z uchwałą

Nr XVII/404/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 

przyjęcia Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” 
w 2018 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

Programu pn.  

„Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” 

w 2018 roku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olsztyn, 26 marca 2019 roku 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/115/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.



Wstęp 

W ramach realizacji zadań ustawowych w zakresie wspierania rodziny, 31 maja 2016 

roku Uchwałą Nr XVII/404/16 Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdził 

Program pn. „Warmia i Mazury Dla Dużej Rodziny“. Uchwalony Program wynika ze zmian 

zapisów Ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014r. (Dz.U. z 2017 poz. 1832 z późn. 

zm.) i jest kontynuacją realizowanego od listopada 2014 r. projektu w zakresie wsparcia rodzin 

wielodzietnych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.  

Program zakłada  pomoc rodzinom wielodzietnym poprzez zwiększenie dostępności do 

różnego rodzaju usług, produktów i artykułów na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. Program „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” to okazja do promocji naszego 

regionu jako miejsca przyjaznego rodzinom wielodzietnym. 

Koordynatorem realizacji Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”  

jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, który jest odpowiedzialny m.in. za pozyskiwanie nowych partnerów, 

a także za działania informacyjne i monitorujące.  

Raport z wdrażania w roku 2018 omawianego Programu przygotowano na podstawie 

materiałów własnych ROPS oraz informacji zebranych od partnerów współpracujących  

przy jego realizacji.  



 

Kampania informacyjno-promocyjna 

Wdrażanie Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” realizowane  

było poprzez kampanię promocyjno-informacyjną prowadzoną przez pracowników Biura ds. 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz polityki prorodzinnej ROPS polegającą na  

zachęceniu potencjalnych Partnerów do przystąpienia do Programu.  

W tym celu w 2018 roku utworzono zakładkę: Program WARMIA I MAZURY DLA DUŻEJ 

RODZINY na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego w domenie 

https://warmia.mazury.pl/polityka-spoleczna/dzialania-na-rzecz-rodziny/program-warmia-i-mazury-

dla-duzej-rodziny.  

Portal stanowi podstawowe źródło informacji o Programie i zawiera m.in. 

aktualizowaną na bieżąco bazę partnerów oraz wykaz ulg i uprawnień przez nich 

zaoferowanych w ramach programu „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”.  

W wyniku prowadzonej Kampanii promocyjnej w 2018 r. udało się pozyskać aż 16 

nowych partnerów. Była to rekordowa liczba przystępujących firm i instytucji, od początku 

realizacji Programu. Każdy z nowych partnerów otrzymał pakiet promocyjny: ulotki, plakaty  

na temat Programu i tabliczkę „Tu realizowany jest Program Warmia i Mazury dla Dużej 

Rodziny”. Do Programu może dołączyć każda firma i instytucja niezależnie od wielkości, 

sektora, czy zasięgu działania. Partnerzy przystępują do Programu dobrowolnie, a wielkość 

zniżek jest udzielana indywidualnie. 

W 2018 roku podejmowano działania służące pozyskaniu większej liczby Partnerów 

Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”. W tym celu wysłano zaproszenia  

do udziału w Programie do następujących podmiotów i instytucji: 

 podmiotów ekonomii społecznej,  

 wiosek tematycznych,  

 podmiotów wyróżnionych Znakiem Promocyjnym Ekonomii Społecznej Zakup      

Prospołeczny,  

 podmiotów działających w branży hotelarskiej,  

 podmiotów działających w branży turystycznej,  

 biur podróży,  

 sklepów meblowych,  

 sklepów turystycznych,  



 sklepów odzieżowych,  

 podmiotów prowadzących usługi medyczne,  

 podmiotów prowadzących usługi gastronomiczne,  

 podmiotów prowadzących usługi rzemieślnicze  

 oraz podmiotów prowadzących działalność skierowaną do rodzin.  

Na bieżąco informowano także o możliwości przystąpienia do rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych. 

W 2018 roku podejmowano działania na rzecz włączenia podmiotów ekonomii 

społecznej do realizacji ww. Programu. W wyniku prowadzonych indywidualnych rozmów  

z potencjalnymi partnerami pozyskano 2 spółdzielnie socjalne. 

Po uprzedniej weryfikacji proponowanych ulg, usług czy udogodnień na dzień  

31 grudnia 2018 roku zawarto 37 porozumień z partnerami Programu, z czego aż 16 w roku 

2018. W grupie tej znalazły się m.in. wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne oraz 

podmioty prywatne. Partnerzy Programu zaoferowali pakiet szczególnych ulg i uprawnień  

dla rodzin wielodzietnych w ramach prowadzonej przez siebie działalności. 

I. Zakres podmiotowy Programu: 

Celem Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”  jest wzmocnienie i wsparcie 

rodzin wielodzietnych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Oferowane w ramach Programu uprawnienia przysługują członkom rodzin wielodzietnych 

posiadającym Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w ustawie  

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2017 poz. 1832 z późn. zm.). Prawo  

do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie  

się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie 

co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek.  

1 stycznia 2019 r. wszedł w życie przepis dający możliwość przyznania Karty Dużej Rodziny 

tym rodzicom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie, co najmniej troje dzieci – bez 

względu na ich wiek w chwili składania wniosku. 

II. Zakres uprawnień przysługujących członkom rodzin wielodzietnych 

W ramach realizacji przedmiotowego Programu prowadzone były działania głównie 

wspierające dostęp rodzin wielodzietnych do możliwie szerokiego wachlarza usług.  

W oparciu o zawarte z Partnerami Programu porozumienia, członkom rodzin wielodzietnych 

przysługiwały uprawnienia m.in. w postaci tańszych biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, 



zniżek na dodatkowe zajęcia edukacyjne oraz uprawnienia w zakresie oferty rekreacyjnej, 

turystycznej i innej. 

Dane pochodzące od partnerów, z którymi Województwo Warmińsko-Mazurskie zawarło 

porozumienia dotyczące realizacji Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” 

Szczegółowy wykaz partnerów wraz z oferowanymi przez nich formami wsparcia  

dla rodzin wielodzietnych zawiera załącznik nr 1 do niniejszego opracowania.  

Na mocy podpisanych porozumień partnerzy włączyli się do realizacji programu  

oraz otrzymali materiały promujące ww. Program. 

W dniu 02.01.2019 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego wystosował do wszystkich 

partnerów prośbę o wypełnienie ankiety dotyczącej oceny systemu wdrażania Programu  

pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” w 2018 r. 

Na podstawie ankiet zebranych od wszystkich partnerów dokonano weryfikacji liczby 

osób korzystających z ulg/uprawnień, co obrazuje poniższa tabela. 

 

Tabela nr 1: Wykaz liczby osób korzystających z ulg/uprawnień w ramach Programu pn. „Warmia  

i Mazury dla Dużej Rodziny”.                

 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

Liczba osób korzystających z 

ulg/uprawnień 

2017 rok 2018 rok 

1. Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 

i jego oddziały: 

440 497  

Muzeum Warmińskie w Lidzbarku Warmińskim 

Muzeum im. Johanna Gottfrieda Herdera w Morągu 

Muzeum Przyrody w Olsztynie 

Dom „Gazety Olsztyńskiej” 

Muzeum Mazurskie w Szczytnie 

Galeria „Zamek” w Reszlu 

Muzeum w Mrągowie 

2. Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie 487 492  

3. Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu 138 144  



4. Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Olsztynie 
1 266 1 165 

5. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku 4 379 3 054  

6. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  w Olsztynie 

 
1 2  

7. Centrum   Spotkań Europejskich ŚWIATOWID  

w Elblągu 
1 16  

8. Muzeum Budownictwa Ludowego – Park 

Etnograficzny w Olsztynku 
1 664 2 018  

9. Centrum Polsko-Francuskie Côtes d'Armor-Warmia  

i Mazury w Olsztynie 
2 0 

10. Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci  

w Ameryce 
47 61  

11. Salon zabaw dla dzieci FIKI –MIKI 8 0 

12. Sklep Zielarsko-Medyczny „Hipokrates” 0 0 

13. RUBIKON – wypożyczalnia i sklep gier planszowych 

 i karcianych 

0 * 

14. Warmiolandia- park rozrywki 744 1 300  

15. Hotel Star Dadaj Resort & Spa*** Dadaj  

k. Ramsowa gm. Barczewo 

0 0 

16. Akademia Nauki kursy szybkiego czytania, technik 

zapamiętywania, robotyki Lego, eksperymenty 

naukowe, matematyki 

30 * 

17. Moda Optyk Elżbieta Wójcik 

(salony optyczne) 
16 30  

18. Stowarzyszenie Oświatowo –Edukacyjne „Przyjaciele 

Nauki Na Warmii”  LOG WARM 
1 * 

19. Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium 

Astronomiczne 
905 391  

20. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Lidzbarku Warmińskim 
0 0 

21. Spółdzielnia Socjalna HUMANUS 5 0 



22. Spółdzielnia Socjalna „Bajkowa Kraina”  

w Kętrzynie 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

23. Pałac Mortęgi Sp. z o.o. Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

24. Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

97 

25. Salon Meblowy VOX w Olsztynie Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

2 

26. Rendeer House w Olsztynie Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

5 

27. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek 

Terapii Uzależnień „SZANSA” w Elblągu 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

28. UNIPRAL SP. Z O.O. w Olsztynie 
 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

30 

29. Rodzinny Park Rozrywki Nowa Holandia Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

30. Papugarnia – Świat Zwierząt E Sp. z o.o.  

w Olsztynie 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

31. Pałac i Folwark Galiny Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

32. Przedsiębiorstwo Handlowe „PAXER”  

w Olsztynie 

 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

33. Hotel Krasicki**** History & SPA  

w Lidzbarku Warmińskim 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 



34. Piekarnia Cukiernia Marek Szabelski w Pieckach Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

35. Hotel Pirat & Spa w Olsztynie Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

36. Hotel Amax w Mikołajkach Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

37. PEG Ewa Gutowska- Dowgwiłłowicz 

Restauracja Sielanka w Kozim Dworze 

Partner przystąpił 

do Programu w 

2018 roku 

0 

 

Łączna liczba osób korzystających z ulg/uprawnień 10 134 9 304 

Źródło: Opracowanie własne ROPS Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

*Podmiot zrezygnował z udziału w Programie. 

 

Program pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” od początku realizacji tj. od listopada 2014 

r. spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem i dużym zainteresowaniem ze strony rodzin 

wielodzietnych.  W porównaniu do roku 2017, w którym z usług partnerów skorzystało 10 134 

osoby, w roku 2018 z ulg/uprawnień oferowanych w ramach Programu skorzystało o 830 osób 

mniej. Spadek liczby osób korzystających był podyktowany m.in. mniejszym zainteresowaniem 

ofertą 3 partnerów (Warmińsko-Mazurska Filharmonia w Olsztynie, Muzeum Mikołaja 

Kopernika we Fromborku, Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne) oraz  

tym, iż 16 nowych partnerów przystąpiło do Programu dopiero w IV kwartale 2018 roku, mając 

zbyt mało czasu na promocję swoich ofert. Jednocześnie z udziału w Programie zrezygnowało 

3 partnerów. W kolejnym roku realizacji Programu szacuje się wzrost liczby osób 

korzystających z ulg i uprawnień, które zaoferowali partnerzy Programu. Nadmienić jednak 

należy, iż w przypadku zdecydowanej większości partnerów odnotowano wzrost liczby 

korzystających z usług mieszkańców regionu w porównaniu do roku 2017. 

 

 

 

 



Wykres nr 1. Liczba osób korzystających z oferowanych usług wg zakresu tematycznego. 

         

Źródło: Opracowanie własne ROPS Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Jak wynika z powyższej tabeli oraz wykresu, największym zainteresowaniem ze strony 

mieszkańców regionu w korzystaniu z oferowanych ulg/uprawnień cieszyły się instytucje 

kultury, tj. muzea, teatry, filharmonia, planetarium. 

Drugim obszarem tematycznym, w którym odnotowano największą liczbę osób korzystających 

z usług jest rekreacja. 

 

III. Realizacja wskaźników Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” 

Tabela nr 2. Wskaźniki Programu. 

Lp. 
Nazwa wskaźnika 

Wartość 
osiągnięta w 2018 

roku 

Wartość osiągnięta 
od początku realizacji 

1. Liczba członków rodzin wielodzietnych, 
które skorzystały z ulg w ramach 

Programu. 

9 304 28 945 

2. Liczba jednostek, które włączyły się w 
Program. 

16 37 

Źródło: Opracowanie własne ROPS Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Program pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” realizowany jest od 4 listopada 2014 

roku. W realizację programu włączyło się dotychczas 37 partnerów szczebla prywatnego oraz 

jednostek samorządowych, z czego wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku aktywnych było 

34 (3 Partnerów zrezygnowało). 

1 305

7 858

18 91 32
0

1 000
2 000
3 000
4 000
5 000
6 000
7 000
8 000
9 000

Liczba osób
korzystających z
usług
oferowanych
przez Partnerów
Programu



Analizując system wsparcia rodzin wielodzietnych w województwie warmińsko-

mazurskim trzeba przyznać, że ma on szeroki zakres oddziaływania. Z oferowanych zniżek  

w ramach Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” w roku 2018 skorzystało 9 304 

osoby, które są członkami rodzin wielodzietnych legitymujących się Ogólnopolską Kartą Dużej 

Rodziny.  

Zainteresowanie Kartą Dużej Rodziny z roku na rok znacząco rośnie. Z danych 

udostępnionych na stronie internetowej www.rodzina.gov.pl wynika, iż do tej pory 

Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny posiada 2,71 mln osób w całej Polsce, z kolei  

w województwie warmińsko-mazurskim, na dzień 31 grudnia 2018 r. (dane Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie) 16 395 rodzin. Od 1 stycznia 2018 r. Karta 

Dużej Rodziny dostępna jest w dwóch formach: tradycyjnej (tj. plastikowej) i elektronicznej  

(tj. na urządzeniach mobilnych). 

Mobilna Karta Dużej Rodziny powstała z myślą o upowszechnieniu informacji  

o systemie ulg i zniżek dla rodzin wielodzietnych. Ma też pomóc rodzinom 3+ w dotarciu  

do interesujących rabatów dzięki funkcji geolokalizacji, a przedsiębiorcom – dotrzeć do rodzin 

wielodzietnych z ciekawą ofertą. Celem dostosowania Karty Dużej Rodziny do najnowszych 

rozwiązań technologii cyfrowej jest również zachęcenie firm do włączenia się do programu 

Karty Dużej Rodziny.  Wg informacji Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

to nowoczesne rozwiązanie cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Na koniec stycznia 

2019 r. liczba aktywnych kart elektronicznych wyniosła 280,7 tys. 1 (dostęp z dn. 04.03.19) 

Największa zmiana zaszła jednak z początkiem 2019 r. Rozszerzono dostępność Karty 

Dużej Rodziny o tych rodziców, którzy w przeszłości mieli pod opieką  

co najmniej troje dzieci, niezależnie od ich sytuacji materialnej. Z szacunków Ministerstwa 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wynika, że w sumie dzięki zmianie przepisów do systemu 

zniżek dla dużych rodzin dołączyć może nawet dodatkowe 574 tys. rodzin.2 

 

 

 

 

 

                                                           
1 https://www.gov.pl/web/rodzina/zainteresowanie-karta-duzej-rodziny-rosnie  
2 https://www.gov.pl/web/rodzina/zainteresowanie-karta-duzej-rodziny-rosnie  



Wnioski i rekomendacje 

Podsumowując realizację Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” w 2018 

roku należy stwierdzić, że przez cały okres obowiązywania Programu miało miejsce wiele 

pozytywnych działań na rzecz rodzin wielodzietnych.  

 

Pomimo wzrostu liczby osób korzystających z Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny 

należy wzmocnić akcję promującą Program, gdyż wiele rodzin wielodzietnych nadal  

nie posiada wiedzy na temat dostępnych ulg i zniżek. Należy także wzmocnić system 

pozyskiwania nowych partnerów. 




